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Nr 62

Av herr Elofssou, Gustaf, m. fl., om visst extra avdrag vid beskatt
ningen för ålders- och invalidpensionärer.

(Lika lydande med motion nr 100 i Andra kammaren)

Enligt gällande bestämmelser föreligger möjligheter för skattemyndighe
terna att medge skattskyldig avdrag för nedsatt skatteförmåga med ett be
lopp av högst 3 000 kronor. Detta avdrag medges alltså utöver ortsavdraget 
när nedsatt skatteförmåga anses föreligga. Om den skattskyldiges huvud
sakliga inkomst utgöres av folkpension, skall den skattskyldige författnings
enligt i regel anses ha nedsatt skatteförmåga och alltså vara berättigad till 
särskilt avdrag. Avsikten med bestämmelsen är sålunda att medge folkpen
sionär som för sin försörjning är helt beroende av folkpensionen så stort 
särskilt avdrag att skattskyldighet icke skall föreligga.

Den här tillämpade principen är av stort värde. Det vore emellertid önsk
värt att de extrainkomster som pensionärer skaffar sig i viss utsträckning 
kunde undantagas från beskattning. För pensionärer är givetvis möjligheten 
till sysselsättning av något slag av stor betydelse för trivseln, och deras ak
tivitet måste även ur samhällets synpunkt sägas vara en tillgång. I den mån 
som denna aktivitet begränsas av skattemässiga hänsyn bör alltså bestäm
melserna reformeras och generösare regler utarbetas.

Enligt vår uppfattning vore det motiverat att skattskyldig pensionär med
ges befrielse från skatt utöver ortsavdraget med ett belopp som motsvarar 
den i realiteten utbetalda pensionen.

Rätten till detta extra skatteavdrag bör dock icke medges inkomsttagare 
med högre taxerad inkomst än 10 000 kronor eller med en beskattningsbar 
förmögenhet över 80 000 kronor.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i kommunal- 

skattelagen resp. förordningen om statlig inkomstskatt, att 
ålders- och invalidpensionärer medges ett extra skatteavdrag 
motsvarande det i varje särskilt fall utgående årliga pen
sionsbeloppet; samt

att vederbörande utskott måtte upprätta förslag till änd
ring av berörd lagtext.

Stockholm den 23 januari 1962

G. Elofsson Gärda Svenson Ivan Svanström

T. 1'. Mattsson Ernst U’. Olsson


